

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/20/PE-SS  
Processo Administrativo Nº 26/20/PE-SS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANTONIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA  
Data de Publicação: 25/09/2020 09:37:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/10/2020 08:23:53  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BISNAGA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G - CREME DERMATOLÓGICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,21		Valor Total: 110,50
Item: 2	Unidade: COMPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - INFANTIL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 40,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 1.150,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 4.150,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFOLINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 340,00
Item: 6	Unidade: FRAS	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 430,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 1G- PÓ ESTÉRIL P/ INJEÇÃO-COM DILUENTE, FRASCO+ AMPOLA DE DILUENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 8.600,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA 500 MG-PÓ ESTÉRIL P/ INJEÇÃO-COM DILUENTE, FRASCO+ AMPOLA DE DILUENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 6.550,00
Item: 9	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: AZITROMICINA DIIDRATADA 500MG-COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 4.850,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINABENZATINA 1200.000UI PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 12.900,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI- PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE,FRASCO-AMPOLAS+50 AMPOLAS DE DILUENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,60		Valor Total: 18.600,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINABENZATINA 600.000UI-PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,18		Valor Total: 10.090,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS DE 10 ML			

r f A

✓



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: FRAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 710,00
Item: 15	Unidade: FRAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% - SOL P/INALAÇÃO FRASCO C/ 20ML				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 198,00
Item: 16	Unidade: FRAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 334,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 20ML.				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 3.168,00
Item: 17	Unidade: FRAS	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 20ML				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 264,00
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: VASSER	Modelo:	
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, AMPOLAS DE 1ML				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 5ML				
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 21	Unidade: COMPR	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: CAPTOPRIL 25MG-COMPRIMIDO				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 50,00
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE, FRASCO-AMPOLAS + 50 AMPOLAS DE DILUENTE				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 10.600,00
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - INJETÁVEL - COM DILUENTE, FRASCO-AMPOLAS + 50 AMPOLAS DE DILUENTE				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 51.000,00
Item: 24	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL (PÓ IV)				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,65		Valor Total: 8.650,00
Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CETOPROFENO 50MG/2ML INJETÁVEL				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2.900,00
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG - FRASCO C/ 100ML (2MG/ML)				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 42,50		Valor Total: 21.250,00
Item: 27	Unidade: COMPR	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO REVESTIDO				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 350,00
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 10 ML				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,51		Valor Total: 102,00
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 10 ML				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 88,00
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/1ML INJETÁVEL				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,72		Valor Total: 1.360,00

*m* *p.* *a*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 31	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 900,00
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 3.400,00
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2 ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,35			Valor Total: 6.700,00
Item: 34	Unidade: BISNAGA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: COLAGENASE 0,6 U/G+ CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA, BISNAGA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,33			Valor Total: 12.165,00
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: COMPLEXO B - POLIVITAMINICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,45			Valor Total: 2.175,00
Item: 36	Unidade: FRAS	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 0,5MG/5ML - ELIXI - FRASCO COM 100ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 280,00
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJET, AMPOLAS DE 1 ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 3.000,00
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJET, AMPOLAS DE 2,5 ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,64			Valor Total: 5.460,00
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML - SOLUINJET ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMP DE 3ML				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,15			Valor Total: 2.070,00
Item: 40	Unidade: FRAS	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 10 ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,21			Valor Total: 221,00
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA MONOIDRATA - 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,15			Valor Total: 2.070,00
Item: 42	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML COM FRASCO EM GOTAS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 700,00
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 680,00
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FITOMENADIONA (VITAMINA K,) 10MG/ML SOLUÇÃO INJET - USO IM, AMPOLA DE 1ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,75			Valor Total: 1.125,00
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: FUROSEMIDA 20MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 900,00
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 25% - USO ENDEVENOSO, AMPOLAS DE 10 ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30			Valor Total: 260,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50% - USO ENDEVENOSO, AMPOLAS DE 10 ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30			Valor Total: 260,00

m

Ⓢ



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 48	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ ML – FRASCO DE 5ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 5.700,00
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: HIDRALAZINA 25MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 3.330,00
Item: 50	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVA FARMA	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG – PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL – COM DILUENTE, AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,62		Valor Total: 7.620,00
Item: 51	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG – PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL – COM DILUENTE, AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,82		Valor Total: 11.820,00
Item: 52	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 115,00
Item: 53	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 150,00
Item: 54	Unidade: COMPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG SUBLINGUAL – COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 300,00
Item: 55	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR – SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO DE 20ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 950,00
Item: 56	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR – SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 2.360,00
Item: 57	Unidade: BISNAGA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELEIA 2% - BISNAGA COM 30G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,25		Valor Total: 825,00
Item: 58	Unidade: FRAS	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: LORATADINA 5MG/ML SUSP. FRASCO 100ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 880,00
Item: 59	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 250,00
Item: 60	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: METFORMINA 500MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 125,00
Item: 61	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: METFORMINA 850MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 125,00
Item: 62	Unidade: FRAS	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 140,00
Item: 63	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL SOL. INJETÁVEL 5% - FRASCO C/ 100ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 3.400,00
Item: 64	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 620,00

*m*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 65	Unidade: FRAS	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÓLEO MINERAL, FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 180,00	
Item: 66	Unidade: CÁPSULA	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,18	Valor Total: 90,00	
Item: 67	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 40MG-INJETÁVEL COMO SAL SÓDICO LIOFILIZADO-COM SOLVENTE, AMPOLA DE 40MG+AMPOLA DE 10 ML DE SOLVENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 68,50	Valor Total: 34.250,00	
Item: 68	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500MG-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL-FRASCO-AMPOLAS+DILUENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 69	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 250,00	
Item: 70	Unidade: FRAS	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL 200MG FRASCO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 224,00	
Item: 71	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI-POMPARA SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,15	Valor Total: 18.150,00	
Item: 72	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: PENICILINA PROCAÍNA 300.00UI + 100.00UI			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,75	Valor Total: 13.750,00	
Item: 73	Unidade: FRAS	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: PREDNISOLONA XAROPE 3MG/ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 568,00	
Item: 74	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: PREDNISONA 05MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 80,00	
Item: 75	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: PREDNISONA 20 MGCOMP			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 200,00	
Item: 76	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo:
Descrição: PVPI - DEGERMANTE (SOLUÇÃO AQUOSA) - APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRASO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 495,00	
Item: 77	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUÍMICA	Modelo:
Descrição: PVPI - ANVISA (SOLUÇÃO AQUOSA) - APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRASO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 930,00	
Item: 78	Unidade: COMPR	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO 150MGL COMPRIMIDO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 660,00	
Item: 79	Unidade: COMPR	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: SINVASTATINA 20MG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 60,00	
Item: 80	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12%, AMPOLAS DE 500ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 850,00	
Item: 81	Unidade: BISNAGA	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 10MG/G, CONTENDO 50G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 1.380,00	

Valor Total: 1.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 82	Unidade: FRAS	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 200MG + 40MG/5ML				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,35			Valor Total: 748,00
Item: 83	Unidade: COMPR	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG /80MG COMPRIMIDO				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,43			Valor Total: 172,00
Item: 84	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 1ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,81			Valor Total: 324,00
Item: 85	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,75			Valor Total: 2.450,00
Item: 86	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 80MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,85			Valor Total: 2.590,00
Item: 87	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS COM 10ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,30			Valor Total: 830,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	032 34.895.127/0001-38	498.297,65	344.700,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	093 01.722.296/0001-17	351.481,00	351.481,00	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/10/2020 08:23:53  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 14				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,19			Valor Total: 297,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 16				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,02			Valor Total: 255,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 20				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,02			Valor Total: 102,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 22				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,02			Valor Total: 816,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 24				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,23			Valor Total: 984,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: CATETER P/ OXIGÊNIO MODO ÓCULOS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,44			Valor Total: 432,00

*m*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: SCIENTIFIC	Modelo:	
Descrição: CLAMPE UMBILICAL				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 55,20
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 19				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 20,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 21				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 300,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 300,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 50,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 72,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 72,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 270,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 270,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 270,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 01 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 880,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 480,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 660,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 540,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 720,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 10 ML				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 990,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 1.410,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.680,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 812,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 812,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 4.060,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 1.218,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 1.218,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22, CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 1.218,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: BARD	Modelo:
Descrição: SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 360,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 18,90
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 19,50
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 14			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 22,20
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 16			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 22,80
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 18			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 26,10
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 47,50
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 48,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 55,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 41	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04 (ALIVIO)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 5,70
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06 (ALIVIO)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 5,70
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08 (ALIVIO)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 5,90
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10 (ALIVIO)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,61		Valor Total: 18,30
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12 (ALIVIO)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 18,90
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14 (ALIVIO)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 21,30
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16 (ALIVIO)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 22,20
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,54		Valor Total: 27,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 27,50
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 29,50
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,61		Valor Total: 30,50
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 31,50
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 35,50
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 22,20
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 27,55
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 27,55

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 58	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0				Valor Total: 110,20
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,51		
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5				Valor Total: 110,20
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,51		
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0				Valor Total: 27,55
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,51		
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5				Valor Total: 27,55
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,51		
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0				Valor Total: 28,25
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,65		
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: ON CALL	Modelo:	
Descrição: TIRAS DE GLICEMIA(ON CALL PLUS LL				Valor Total: 2.955,20
Quantidade: 80		Valor Unit.: 36,94		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	011	19.659.691/0001-68	77.716,60	33.599,95	Sim
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	009	09.210.219/0001-90	35.423,70	35.423,70	Sim
3 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066	34.895.127/0001-38	162.064,85	162.064,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	086	01.722.296/0001-17	49.443,60	31.900,00	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/10/2020 08:23:53  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: REHIDRAT	Modelo:	
Descrição: SAIS DE REIDRATAÇÃO				Valor Total: 4.045,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 40,45		
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% -500ML, AMPOLAS DE 500ML				Valor Total: 6.380,00
Quantidade: 2.200		Valor Unit.: 2,90		
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML, AMPOLAS DE 100ML				Valor Total: 2.100,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,10		
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 - 500ML, AMPOLAS DE 500ML				Valor Total: 1.710,00
Quantidade: 450		Valor Unit.: 3,80		
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% - 500ML, AMPOLAS DE 500ML				Valor Total: 1.665,00
Quantidade: 450		Valor Unit.: 3,70		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 6      Unidade: AMP      Marca: EQUIPLEX      Modelo:  
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO – AMPOLAS DE 500ML  
Quantidade: 500      Valor Unit.: 3,40      Valor Total: 1.700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047 34.895.127/0001-38	27.681,00	17.600,00	Sim
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	015 09.210.219/0001-90	28.113,00	27.500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	004 01.722.296/0001-17	31.986,00	16.800,00	Não
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	001 19.659.691/0001-68	34.890,00	17.690,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/10/2020 08:23:53**  
**LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNID      Marca: QUALITY      Modelo:  
Descrição: NEGATOSCÓPIO SIMPLES, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO TRATADA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA, APRESENTAÇÃO: ÁREA LUMINOSA REGULÁVEL, PERMITINDO LEITURA LOCALIZADA EM QUALQUER PARTE DA RADIOGRAFIA, LUZ FRIA POLARIZADA E SEM OSCILAÇÕES, PRENDEDOR DE RADIOGRAFIAS POR GRAVIDADE, INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA, DIMENSÕES: PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE ACRÍLICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 38 X 10 CM, ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO PARA PAREDE, DE UM CORPO.  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 283,17      Valor Total: 2.831,70

Item: 2      Unidade: UNID      Marca: MD      Modelo:  
Descrição: OTOSCÓPIO COMPLETO, 5 ESPÉCULOS REUSÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (2.4MM DIA., 3 MM DIA., 4 MM DIA. E 5 MM DIA.)  
Quantidade: 7      Valor Unit.: 346,06      Valor Total: 2.422,42

Item: 3      Unidade: UNID      Marca: MD      Modelo:  
Descrição: OFTALMOSCÓPIO, ÓTICA ESFÉRICA DE PRECISÃO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA COM LÂMPADA DE 3,5 V, FORMATO ERGONÔMICO, LUZ BRANCA E BRILHANTE COM CLARA IMAGEM DA RETINA ESCOLHA DE 5 ABERTURAS PARA PUPILAS GRANDES E PEQUENAS, IMAGEM BRILHANTE IGUAL A CORREÇÕES ALTAS, SAÍDA DE LUZ E ABERTURA DA VISÃO SELADAS, ENCAIXE RESISTENTE À POEIRA  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 729,30      Valor Total: 3.646,50

Item: 4      Unidade: UNID      Marca: MD      Modelo:  
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL – DIGITAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. ALTO-FALANTE. ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM. DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR. BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V. SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS.  
Quantidade: 7      Valor Unit.: 607,75      Valor Total: 4.254,25

Item: 5      Unidade: UNID      Marca: MD      Modelo:  
Descrição: LANTERNA CLÍNICA DE LED, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM UM BOTÃO DE ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA QUE PERMITE QUE O BOTÃO SEJA TRAVADO E QUE FACILITE AS AVALIAÇÕES DURANTE SEU USO. PARA AVALIAÇÃO DE REFLEXOS DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. TOM DE LUZ AMARELADO. POSSUIR CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO. ILUMINAÇÃO LED DE 3V. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO).  
Quantidade: 7      Valor Unit.: 89,00      Valor Total: 623,00

Item: 6      Unidade: UNID      Marca: BALMAK      Modelo:  
Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA, DIGITAL, CAPACIDADE PARA 16 KG, CARGA MÍNIMA 2,5 KG, COM PRECISÃO AFERIDA MENOR, DIVISÃO 100G, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO 1020, TAMANHO APROX. 28,5 X 37,0 CM. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE AFERIÇÃO INICIAL DO INMETRO.  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 1.178,32      Valor Total: 5.891,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MECÂNICA ADULTO, CAPACIDADE 150 KG, DIVISÕES DE 100G, CARGA MÍNIMA APROX. 2,5KG; PLATAFORMA EM AÇO 1020, TAMANHO APROX. 30X40CM. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M, TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE AFERIÇÃO INICIAL DO INMETRO.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 707,85	Valor Total: 3.539,25
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: BIOMBO DUPLO ARTICULADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CORTINA EM PLÁSTICO BRANCO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,25 M LARGURA ABERTO, 1,77 M ALTURA, 0,66 M LARGURA FECHADO.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 642,07	Valor Total: 4.494,49
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: STERMAX	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE, 30 LITROS, PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTON DISPLAY) COM MENSAGENS PORTA BARREIRA SIMPLES INOX E ALUMÍNIO PRESSOSTATO TERMOSTATO SENSOR DE PORTA ABERTA (MICRO SWITCH) COM INDICAÇÃO NO PAINEL. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, PORTA DUPLA (MINADA INOX COM 6 PONTOS DE APOIO, FUNCIONAMENTO COM A PORTA FECHADA, CONTROLE DE NÍVEL: PARA EVITAR A QUEIMA DAS RESISTÊNCIAS DO GERADOR CASO HAJA FALTA D'ÁGUA, CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA CONFIGURÁVEL, BAIXO CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA. COPO DOSADOR CHAVE GERAL, EM AÇO INOX OPCIONAL EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 30 LITROS POSSUI ENTRADA EXCLUSIVA PARA VALIDAÇÃO. ESTRUTURA EM AÇO A36. SIMPLES MANUTENÇÃO. SECAGEM ABERTA, FECHADA E SEM SECAGEM (FLASH) PARA CADA TIPO DE MATERIAL. SECAGEM EXTRA CONFORME ISO 9001 E 14001 BPF, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. ALIMENTAÇÃO: 127/220V, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, PROTEÇÃO ELÉTRICA: FUSÍVEIS. PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 2,2 KG/CM. TEMPERATURA 127°, TEMPO CONFIGURÁVEL. TEMPERATURA MÁXIMA 150°. REGISTRO NA ANVISA, 220V.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.237,09	Valor Total: 12.711,27
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, 2 PORTAS – CHAPA ARMÁRIO COM PORTA E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO - ARMÁRIO VITRINE, 2 PORTAS - CHAPA ARMÁRIO COM PORTA E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO; LATERAL, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO; FECHADURA TIPO YALE; PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES: 1,65M ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,35 M PROFUNDIDADE. PRODUTO JÁ COM VIDROS INSTALADOS.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 565,92	Valor Total: 3.961,44
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS, PASTAS SUSPENSAS ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 22 NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400 MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS NAS DIMENSÕES DA PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40MM. DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA ESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. RODAPÉS EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE: 35 KG/GAVETA.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 764,79	Valor Total: 3.823,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	025	19.659.691/0001-68	101.202,00	48.199,87	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	34.895.127/0001-38	101.114,29	72.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	057	09.210.219/0001-90	50.841,70	48.000,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/10/2020 08:23:53  
LOTE 5





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: ALL PLAN	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - PACOTE COM 3 SERINGAS				Valor Total: 160,00
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,40			
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 6ML - AMBAR				Valor Total: 770,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,00			
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP				Valor Total: 83,20
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,40			
Item: 4	Unidade: CAIXAS	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: ANESTÉSICO INFILTRATIVO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50 UNIDADES				Valor Total: 3.650,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,00			
Item: 5	Unidade: CAIXAS	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: ANESTÉSICO INFILTRATIVO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍMA 3% - CAIXA COM 50 UNIDADES				Valor Total: 5.508,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 183,60			
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G				Valor Total: 84,00
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,60			
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: GEL HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%				Valor Total: 434,40
Quantidade: 8	Valor Unit.: 54,30			
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C DENTSPLY				Valor Total: 252,80
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,60			
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO + EUGENOL				Valor Total: 400,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 50,00			
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR - CAIXA CONTENDO PÓ 10G / LÍQUIDO 8ML				Valor Total: 270,00
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,50			
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ/LÍQUIDO - DENTIPLY				Valor Total: 208,00
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,00			
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO				Valor Total: 283,20
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,40			
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FQM	Modelo:	
Descrição: OTOSPORIN GOTAS - 10 ML				Valor Total: 93,60
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,40			
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ALL PLAN	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA				Valor Total: 80,80
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,10			
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA				Valor Total: 156,80
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,60			
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLÚOR GEL ACIDULADO - 200ML				Valor Total: 80,40
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,70			
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A2 -3M				Valor Total: 1.264,50
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,30			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A3 -3M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 1.686,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA Z100 A3,5 - 3M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 1.686,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 1.011,60	
Item: 21	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA - CURTA . CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 50,60	Valor Total: 809,60	
Item: 22	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA - EXTRA-CURTA . CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,60	Valor Total: 607,20	
Item: 23	Unidade: PACOTES	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO DENTAL - CONTÉM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 145,00	
Item: 24	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4-0			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 52,40	Valor Total: 838,40	
Item: 25	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº11			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,30	Valor Total: 108,60	
Item: 26	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº15			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,80	Valor Total: 149,60	
Item: 27	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4-0			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 48,70	Valor Total: 779,20	
Item: 28	Unidade: CAIXAS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 0,2% PARA ASSEPSIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 184,40	Valor Total: 368,80	
Item: 29	Unidade: CAIXAS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1,0%			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 12,60	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,10	Valor Total: 991,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 30,00	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,07 MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 30,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 135,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 10,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: APLICADORES TIPO MICROBRUSH – CONTÉM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 238,00
Item: 36	Unidade: PACOTES	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL- PACOTE COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 208,00
Item: 37	Unidade: PACOTES	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 72,00
Item: 38	Unidade: PACOTES	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 274,50
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 46,40
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO 40GR			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 1.110,00
Item: 41	Unidade: CAIXAS	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO – CAIXA CONTÉM 150 UNIDADES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 227,70		Valor Total: 455,40
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 160,20
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 178,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA – 5 LITROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 438,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: ZERMAT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 150MMX100MM			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 103,40		Valor Total: 1.137,40
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: ZERMAT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 100MMX100MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 621,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: ZERMAT	Modelo:
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 50MMX100MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 344,00
Item: 48	Unidade: CAIXAS	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 46,80		Valor Total: 702,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	080 19.659.691/0001-68	46.684,17	29.164,00	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	020 34.895.127/0001-38	47.918,56	42.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/10/2020 08:23:53  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: PHARMAINOX	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05, COM CABO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZANDO UM ESPELHO EM CRISTAL COM DUAS CAMADAS PROTETORAS ANTI CORROSÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 122,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, COM CABO DE SILICONE TEXTURIZADO DE ALTA QUALIDADE, PONTAS EM AÇO CIRÚRGICO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 40,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº02, AUTOCLAVÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 371,20
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA APICAL EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº301, AUTOCLAVÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 232,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: AFASTADOR DE MINNESOTA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 96,80
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM, EM AÇO INOX, COM REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 405,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA INOX			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 585,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: MICROMOTOR BAIXA500 KAVO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 993,90		Valor Total: 3.975,60
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: CONTRA ÂNGULO BAIXA 500 KAVO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 906,80		Valor Total: 3.627,20
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: CANETA ALTA EXTRA TORQUE ALTA 605 KAVO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 777,70		Valor Total: 3.110,80
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 645,60		Valor Total: 2.582,40
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.101,90		Valor Total: 4.203,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: PONTA ULTRASSOM GNATUS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 133,60		Valor Total: 668,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA GOLDMANN FOX RETA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 243,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA GOLDMANN FOX CURVA(SERRILHADA)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 108,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 16	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 86,80
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA DE LUCAS				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 74,40
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 120,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR DE FREER				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 108,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SERINGA CARPULE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 570,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 729,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 729,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 150, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 1.215,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 151, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 1.215,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 16, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 1.215,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 69, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 1.296,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 18L, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 1.377,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 18R, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 1.458,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 65, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 1.539,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÓTOMO CURVO, EM AÇO INOX, 16 CM. AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 1.192,50
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA MCCALL 17-18, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AGUDA, PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO NA LIMPEZA DE TÁRTARO EM ÁREAS ESPECÍFICAS, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISSO 7153-1				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 186,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE 14CM				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 567,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 33	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI 05			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 84,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CUBA DE AÇO INOX 240ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 252,00	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: VALEPLAST	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 19,20	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY 5-6, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AGUDA, PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO NA LIMPEZA DE TÁRTARO EM ÁREAS ESPECÍFICAS, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISSO 7153-1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 93,00	
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: LIMA PARA OSSO SELDIN			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 324,00	
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SINDESMÓTOMO DUPLO Nº01			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 528,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5 CM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 600,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: ESTOJO DE INOX PERFURADO 32X16X8 CM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 264,20	Valor Total: 1.056,80	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 240,00	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: EXPLORADOR			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 158,70	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA 05			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 138,00	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA 00			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 138,00	
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA 14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 138,00	
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MANDRIL ODONTOLÓGICO PARA DISCO CA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,79	Valor Total: 59,58	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: DENTORIUM	Modelo:
Descrição: DISCO DE CARBORUNDUM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 468,00	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: KIT DE POLIMENTO PARA RESINA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 78,00	Valor Total: 390,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ESCOVAS DE ROBINSON			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 54,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**



<b>Item: 50</b>	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 45,00	
<b>Item: 51</b>	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 223,20	
<b>Item: 52</b>	Unidade: UNID	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA- MATRIZ			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 185,60	
<b>Item: 53</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3118F			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 54</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3118FF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 55</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1011			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 56</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1012			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 57</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1012HL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 90,00	
<b>Item: 58</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1013			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 59</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1014			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 60</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1015			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 61</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1016			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 62</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3195 FF			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 57,00	
<b>Item: 63</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 314,00	
<b>Item: 64</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 314,00	
<b>Item: 65</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 314,00	
<b>Item: 66</b>	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 6			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 125,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 67	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 25MM FG				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 30,90		Valor Total: 247,20
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM FG				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 30,90		Valor Total: 247,20
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1190				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 57,00
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1111				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 57,00
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3168				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 57,00
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE 701				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 374,00
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE 702				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 374,00
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFÉRICA 19MM 0003				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 25,30		Valor Total: 632,50
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFÉRICA 19MM 0005				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 25,30		Valor Total: 657,80
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: MSEL P	Modelo:	
Descrição: SELADORA PARA ESTERILIZAÇÃO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 367,80		Valor Total: 1.471,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	010	19.659.691/0001-68	90.095,10	45.089,98	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066	34.895.127/0001-38	95.341,19	85.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	051	09.210.219/0001-90	45.096,64	45.000,00	Sim

Maria Clara Wylany Brandao Pinto  
ORDENADORA DE DESPESAS DO FMS  
PORTARIA Nº 16030102/2016

AUTORIDADE: MARIA CLARA WYLANY BRANDAO PINTO